
 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань  

аграрної політики та земельних відносин  

 
 

23 жовтня 2023 року м. Полтава № 15 

 

Головуючий: Гришко Іван Іванович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Дядик Олег Олегович, Мотрич Юрій Миколайович (у режимі 

відеоконференції), Несен Валентин Володимирович (у режимі 

відеоконференції), Сушко Сергій Федорович (у режимі відеоконференції) – 

члени постійної комісії. 

 

Відсутні: Капленко Валерій Ілліч, Руденко Олександр Іванович, Смірнов 

Олександр Михайлович, Сук Наталія Олександрівна. 

 

Склад постійної комісії – 9 осіб. Присутні – 5 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Засідання постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики та 

земельних відносин відбулося із застосуванням режиму відеоконференції. 

 

Запрошені та присутні: 

 

 

Аранчій  

Яніна Сергіївна 

начальник Головного управління 

Держпродспоживслужби в Полтавській 

області, депутат Полтавської обласної ради (у 

режимі відеоконференції) 

 

Безручко 

Олександр Степанович 

 

директор Полтавської обласної бази 

спеціального медичного постачання 

Біленький  

Олександр Юрійович 

 

голова Полтавської обласної ради 

Бруслик 

Олексій Юрійович 

 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Волошин виконувач обов’язків головного лікаря 
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Гришко І.І., голова постійної комісії, звернувся з проханням до присутніх, 

враховуючи вимоги воєнного стану, з метою дотримання заходів безпеки та 

попередження витоку інформації, що може призвести до обізнаності 

противника про оборонні заходи в області, під час проведення засідання 

постійної комісії утриматись від здійснення фото та відеозйомок. 
 

Порядок денний: 

 

1. Про розгляд проєкту рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України та Кабінету Міністрів 

Віктор Анатолійович 

 

 

 

комунального підприємства «Обласний заклад 

з надання психіатричної допомоги Полтавської 

обласної ради» 

 

Козуб  

Ольга Віталіївна 

заступник головного бухгалтера Полтавської 

обласної бази спеціального медичного 

постачання  

 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської 

обласної ради 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату ‒ керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

 

заступник керуючого справами ‒ начальник 

загального відділу, депутат Полтавської 

обласної ради 

 

Таранова 

Тетяна Анатоліївна 

начальник відділу з питань земельних відносин 

та надрокористування виконавчого апарату 

обласної ради 

 

Фролов 

Сергій Олександрович 

директор Департаменту агропромислового 

розвитку Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Представники засобів масової інформації. 
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України щодо впровадження на території України альтернативних 

джерел енергії». 

2. Про хід виконання Програми поводження з побічними продуктами 

тваринного походження та забезпечення діагностики і оперативного виявлення 

збудників інфекційних хвороб, спільних для людей і тварин, на території 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки. 

3. Про хід виконання Програми ефективного використання земельних 

ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років (із змінами). 

4. Про звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад 

сіл, селищ, міст Полтавської області земельної ділянки, розташованої по 

вул. Павла Чубинського, буд. 12 в м. Кременчук Кременчуцького району 

Полтавської області. 

5. Про звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад 

сіл, селищ, міст Полтавської області земельної ділянки, розташованої по 

вул. Комарова, буд. 17 в м. Карлівка Полтавського району Полтавської області. 

6. Різне. 

 

Гришко І.І., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний. 

 
ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Гришко І.І., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії: 

– для виступів – до 5 хв.; 

– для пропозицій – до 3 хв.; 

– в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Гришко І.І., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії депутатів 

обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 

мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 

оголошення про це під час засідання. 

Розгляд питань порядку денного. 
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1. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєкту рішення обласної ради «Про Звернення 

депутатів Полтавської обласної ради до Президента України та Кабінету 

Міністрів України щодо впровадження на території України альтернативних 

джерел енергії». 

 

ВИСТУПИЛИ: Дядик О.О., член постійної комісії, запропонував розглянути 

питання без присутності депутата обласної ради Ярошенка В.М. та підтримати 

проєкт запропонованого рішення. 

Мотрич Ю.М., член постійної комісії, повідомив про необхідність 

законодавчого врегулювання питання щодо впровадження на території України 

альтернативних джерел енергії, підтримав пропозицію Ярошенка В.М. 

Несен В.В., член постійної комісії, повідомив про відсутність порядку 

списання зараженої та пошкодженої необмолоченої кукурудзи. Пояснив, що 

необхідно переробити на палети (гранули), спалити, потім списати, як спалені. 

Підтримав пропозицію Ярошенка В.М. 

 

Гришко І.І., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій, запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

  

ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Звернення 

депутатів Полтавської обласної ради до Президента України та Кабінету 

Міністрів України щодо впровадження на території України альтернативних 

джерел енергії». 

 

 

2. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Програми поводження з побічними 

продуктами тваринного походження та забезпечення діагностики і 

оперативного виявлення збудників інфекційних хвороб, спільних для людей і 

тварин, на території Полтавської області на 2021 – 2025 роки. 

 

Фролов С.О., директор Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації, повідомив наступне: 

‒ розробка Програми поводження з побічними продуктами тваринного 

походження та забезпечення діагностики і оперативного виявлення збудників 

інфекційних хвороб, спільних для людей і тварин, на території Полтавської 

області на 2021 – 2025 роки ініційована після масової загибелі птиці на 

птахофабриці у Кременчуцькому районі Полтавської області; 

‒ в Полтавській області щорічно виробляється 8 тисяч тон побічних 

продуктів тваринного походження, чверть з яких утилізується в сусідніх 

областях; 

− в області було 2 переробних заводи, один в Новосанжарському, інший в 

Хорольському районах, наразі, Новосанжарське підприємство приватизоване, 
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та з початком військових дій не працює, Хорольський завод не підлягає 

відновленню у зв’язку з недотриманням норм охоронних зон; 

− Департаментом агропромислового розвитку Полтавської обласної 

військової адміністрації здійснені організаційні заходи щодо залучення 

інвестицій для побудови нових об’єктів з утилізації побічних продуктів 

тваринного походження, але у зв’язку з військовими діями в нашій державі 

інвестори, на сьогодні, відсутні; 

− протягом останніх двох років з цієї ж причини, заходи програми не 

фінансувалися. 

 

Гришко І.І., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації Фролова С.О. взяти до відома. 

2. Рекомендувати відповідальним виконавцям Програми поводження з 

побічними продуктами тваринного походження та забезпечення діагностики і 

оперативного виявлення збудників інфекційних хвороб, спільних для людей і 

тварин, на території Полтавської області на 2021-2025 роки забезпечити 

подальше виконання цієї програми. 

 

 

3. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Програми ефективного використання 

земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років (із змінами). 

 

Фролов С.О., директор Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації, повідомив наступне: 

‒ Програма ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на 

період 2022 – 2027 років (із змінами) затверджена 24.12.2021 Полтавською 

обласною радою та дає можливість здійснювати моніторинг земель, державний 

контроль за використанням і охороною земельних ресурсів; 

‒ основними заходами, що здійснюються Департаментом 

агропромислового розвитку Полтавської обласної військової адміністрації є 

інвентаризація полезахисних лісосмуг, інвентаризація водних об’єктів і 

наповнення інтерактивної карти використання водних ресурсів; 

‒ 26 липня 2022 року до Програми внесені зміни: по напрямках 

інвентаризація лісових земель та паспортизація водних об’єктів відповідальним 

виконавцем визначено Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної військової адміністрації; 

‒ заходами Програми у 2022 – 2027 роках передбачено здійснити 

інвентаризацію 20 тис. га земель зайнятих полезахисними лісосмугами і 

16,5 тис. га земель водного фонду; 
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‒ фінансування робіт здійснюється на основі 

співфінансування з обласного бюджету та бюджетів сільських, селищних, 

міських рад; 

‒ у 2023 році 20 місцевих громад подали заявки на проведення робіт з 

інвентаризації земель зайнятих полезахисними смугами, розташованих на 

землях сільськогосподарського призначення на площі 4 тис. га і 8 місцевих 

громад на проведення робіт з інвентаризації земель водного фонду на площі 

377 га; 

‒ зведені пооб’єктні переліки робіт з інвентаризації земельних ділянок 

зайнятих полезахисними лісосмугами та водними об’єктами затверджені 

рішеннями двадцять третьої сесії Полтавської обласної ради восьмого 

скликання від 30.05.2023 відповідно № 615 і № 614; 

‒ Департаментом агропромислового розвитку Полтавської обласної 

військової адміністрації проведено відкриті тендерні торги, укладені договори 

на виконання робіт, на сьогодні проводяться землевпорядні роботи. 

Відповів на запитання. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Дядик О.О., член постійної комісії, запитав про перелік громад, які подали 

заявки на співфінансування робіт та про об’єкти водного фонду, інвентаризація 

земельних ділянок яких проведена у 2022 році. 

Бруслик О.Ю., заступник начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації, повідомив про зміни в земельному законодавстві щодо 

відшкодування вартості втрат сільськогосподарського виробництва та 

повноважень щодо розпорядження землями водного фонду і передачу 

розроблених паспортів водних об’єктів в територіальні громади. Подякував 

депутатам обласної ради за підтримку унікального проєкту по інвентаризації 

земель зайнятих полезахисними лісосмугами і водними об’єктами. 

 

Гришко І.І., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проектом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації Фролова С.О. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту з питань агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації, Департаменту екології та 

природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 

подальше виконання Програми ефективного використання земельних ресурсів 

Полтавщини на період 2022 – 2027 років (із змінами). 
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4. СЛУХАЛИ: Про звернення щодо передачі у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області земельної ділянки, 

розташованої по вул. Павла Чубинського, буд. 12 в м. Кременчук 

Кременчуцького району Полтавської області. 
 

Волошин В.А., виконувач обов’язків головного лікаря комунального 

підприємства «Обласний заклад з надання психіатричної допомоги Полтавської 

обласної ради», повідомив наступне:  

‒ комунальне підприємство «Обласний заклад з надання психіатричної 

допомоги Полтавської обласної ради» звернулося до Кременчуцької міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області з клопотанням про передачу 

в постійне користування земельної ділянки площею 0,5185 га за адресою: 

вул. Павла Чубинського, буд. 12, м. Кременчук, Кременчуцький район, 

Полтавська область; 

‒ Кременчуцька міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

повідомила про звернення виконавчого комітету до Полтавської обласної ради 

щодо надання згоди на передачу зазначеної земельної ділянки у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

З метою посвідчення права постійного користування земельною ділянкою 

площею 0,5185 га з кадастровим номером 5310436500:12:002:0417 

запропонував прийняти рішення про звернення до Кременчуцької міської ради 

про передачу зазначеної ділянки у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області та прийняти її у власність. 

Таранова Т.А., начальник відділу з питань земельних відносин та 

надрокористування виконавчого апарату обласної ради, доповнила інформацію 

та повідомила про зміст проєкту рішення обласної ради. 

 

Гришко І.І., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків головного лікаря комунального 

підприємства «Обласний заклад з надання психіатричної допомоги Полтавської 

обласної ради» Волошина В.А., начальника відділу з питань земельних 

відносин та надрокористування виконавчого апарату Полтавської обласної ради 

Таранової Т.А. взяти до відома.  

2. Виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний проєкт 

рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань аграрної політики та земельних 

відносин внести на розгляд обласної ради проєкт рішення обласної ради з цього 

питання у встановленому порядку. 
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5. СЛУХАЛИ: Про звернення щодо передачі у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області земельної ділянки, 

розташованої по вул. Комарова, буд. 17 в м. Карлівка Полтавського району 

Полтавської області. 
 

Безручко О.С., директор Полтавської обласної бази спеціального 

медичного постачання, повідомив про відмову державного реєстратора у 

внесенні відомостей про земельну ділянку площею 0,7523 га з кадастровим 

номером 5321610100:50:005:0482 за адресою: вул. Комарова,17, м Карлівка, 

Полтавський район, Полтавська область до Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно. 

Запропонував прийняти рішення обласної ради про передачу зазначеної 

земельної ділянки із комунальної власності у спільну власність територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області з метою послідуючої реєстрації 

постійного користування Полтавській обласній базі спеціального медичного 

постачання. 

Таранова Т.А., начальник відділу з питань земельних відносин та 

надрокористування виконавчого апарату обласної ради, доповнила інформацію 

та повідомила про зміст проєкту рішення обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Біленький О.Ю., голова обласної ради, проінформував 

учасників засідання про проведення Управлінням майном обласної ради 

інвентаризації будівель і споруд, які є спільною власністю територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

Повідомив про необхідність приведення документів на право власності та 

користування землею до норм чинного законодавства. 
 

Гришко І.І., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Полтавської обласної бази спеціального 

медичного постачання Безручка О.С., начальника відділу з питань земельних 

відносин та надрокористування виконавчого апарату Полтавської обласної ради 

Таранової Т.А. взяти до відома.  

2. Виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний проєкт 

рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань аграрної політики та земельних 

відносин внести на розгляд обласної ради проєкт рішення обласної ради з цього 

питання у встановленому порядку. 

 

6. СЛУХАЛИ: Різне.  

У різному виступів не було. 

 

Голова постійної комісії Іван ГРИШКО 


